



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Zamiast porozumienia — państwa zachodnie dążą do uzyskania wolnej ręki

W dalszym wysyceniu zbiorczej remilitaryzacji Niemiec

Sprzeciw ZSRR na konferencji paryskiej

PARYŻ (PAP). 5 bm. odbyło się 44-te posiedzenie konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych...

Ostatecznie sprawa sprowadza się do tego — stwierdził Gromyko — że przedstawiciele państw zachodnich chcą rzeczywiście omówić...

Wobec powyższego — powiedział Gromyko — czy rząd brytyjski nie prosiłby celowo p. Davisa na konferencję...

Pod hasłem pokoju i sojuszu robotniczo-chłopskiego

13 Maja — doroczne Święto Ludowe

13 bm. w dzień Zielonych Świątek pracujący chłop polski obchodzi doroczne doroczne Święto Ludowe...

Historia walk chłopskich o niepodległość i sprawiedliwość społeczną wsi polskiej...

W czasie wiośni chłop otrzymał nielki z tekstem Manifestu PKOP, a następnie odebrał się uczynić...

Z inicjatywą Czynu Chłopskiego wystąpił chłop gromady Topolowa w pow. lubuskim...

W toku sobotnich obrad przedstawiciele państw zachodnich usiłowali „uprawdliwić” odmowę przyjęcia poprawki radzieckiej...

Odmowę przyjęcia przedstawicielom państw zachodnich delegat ZSRR, Gromyko podkreślił, że następująca jest wاپیلowości, czy rząd St. Zjednoczonych...

Gromyko zwrócił uwagę na demagogiczny i cyniczny charakter oświadczeń przedstawicieli W. Brytanii...

Tęgoroczne obchody Święta Ludowego odbędą się we wszystkich gminach, przy czym organizowane one będą w miejscowościach znanych z...

»Dni Oświaty, Książki i Prasy«

Atrakcyjne imprezy w całym kraju. Odbywające się w całym kraju imprezy z okazji »Dni Oświaty, Książki i Prasy«...

Dorobek szkolnictwa ludzkiego obrazuje wystawa zorganizowana przez Prezydium MRN w Łodzi...

W Krakowie i pobliskiej Nowej Hucie wielkim powodzeniem cieszą się uliczne stoiska książkowe...

W co czwartę gromadzie świetlic

W okresie »Dni Oświaty, Książki i Prasy« pracujący chłop dokonywał przeglądu swoich bogactw...

Długość roli w rozwoju kultury oświatowej na wsi społecznie świetlic gromadkowych...

W br. powstanie na wsi jeszcze około 700 nowych świetlic gromadkowych...

Wielkość istniejących świetlic gromadkowych zapotrzebowana jest stale w różnym stopniu...

GEORGES DERVELLE

„Cuda nad urną” we Francji

(Telefonom od korespondenta API dla „Życia”)

„Queuille ma niewdzięczne zadanie, najmniej uczciwych w naszej historii...”

Cyniczne to wyznaczenie młomo są za siebie. Krocząc na drodze przysiężonej faszyzacji kraju...

Najwięcej głosów — au jednego mandatu. Projekt nowej ordynacji wyborczej przewiduje głosowanie większościowej w jednej turze...

W ten sposób partia osiągnęła 5 procent głosów, a lista zdobyła siedem mandatów...

Wszystkie te miesiącami prowadzone targi, uszanujcie, małe i wielkie oszustwa podkreślają, wymownie, że większość rządowa...

mandaty, w Peacquencourt (dep. Nord) 6 mandatów — wszędzie bezwzględnie większość głosów...

Jedność rodui unfosć. Wyniki sześciotygodniowych świądek także również o tym, że sukces komunistów...

Nie ma uczelnego republikanizmu, który nie mógłby podpisać się pod takim programem...

Rzecz jasna kapitał mielnarodowy, którego kolonia była wówczas carską Rosją...

Wszystko, by usunąć w cień genialnego uczonnego i wynalazcę, wysuwając nazwisko Marconiego...

W służbie pokoju i postępu

„Dzień Radia” w Zw. Radzieckim

„MOSKWA (PAP). — 1 maja obchodzone jest w Zw. Radzieckim święto radia, ustanowione dla upamiętnienia historycznego dnia 7 Maja 1895 r...

Prasa radziecka poświęca „Dniu Radia” obszerny artykuł, w którym obrazuje rozwój radiotechniki w Zw. Radzieckim...

Wielkie postępy poczyniła w Zw. Radzieckim i w Europie, której państwa w pełni zyskiwały również wiadomości — użycy rosyjski A. Popow...

Gwarantując sukcesów bojowników o pokój jest fakt, że na czele obozu politycznej demokracji stoi wielki Zw. Radziecki front...

„Droży towarzysze i przyjaciele! Stoją przed nami wielkie zadania budowy socjalizmu i wzmocnienia bezpieczeństwa państwa...”

ANTENY POKOJU

Dzień 7 maja obchodzony jest w Związku Radzieckim, krajach demokracji ludowej oraz w postępowych ośrodkach nauki i techniki na całym świecie...

Rzecz jasna kapitał mielnarodowy, którego kolonia była wówczas carską Rosją, nie tylko nie był zainteresowany w pomiaraniu i umniejszeniu wynalazców...

Wszystko, by usunąć w cień genialnego uczonnego i wynalazcę, wysuwając nazwisko Marconiego...

Rzecz jasna kapitał mielnarodowy, którego kolonia była wówczas carską Rosją, nie tylko nie był zainteresowany...

Przedwojenna radiofonia polska nie różniła się swym charakterem od radiofonii państwa radzieckiego...

la się w ogół walk rewolucyjnych. Ten właśnie i dwóch radia radzieckich zadeklował o jego charakterze...

Wszystko, by usunąć w cień genialnego uczonnego i wynalazcę, wysuwając nazwisko Marconiego...

Rzecz jasna kapitał mielnarodowy, którego kolonia była wówczas carską Rosją, nie tylko nie był zainteresowany...

Przedwojenna radiofonia polska nie różniła się swym charakterem od radiofonii państwa radzieckiego...

Rozkaz był kategoryczny. Warto również przypomnieć „głos dziennika „Liberation”, który w na-

stawa — Halina Sosnowska, skazaną w wojnie na dożywotnie więzienie za szpiegostwo. Tacy właśnie ludzie dekadowali o oblicz programu radiowego w Polsce...

Naszym zdaniem

Zerwać z robotą papierkową

Czelnik ob. T. P. nadesłał nam swoje uwagi o pracy futujszego Oddziału Ligi Morskiej...

Nasz czytelnik stwierdza, że istnieje Oddział Ligi Morskiej jest całkowicie zagrzebany w robotcie papierkowej...

A przecież jest już 6 lat po wojnie, jak powstała Liga Morska. Organizacja ta na naszym terenie nie ma własnej przystani...

Należy sadzić, że Liga Morska przede wszystkim powinna zająć się budową przystani, kompletowaniem tabloru...

Sądymy, że uwagi naszego czytelnika nie przejdą bez echa, że tutelży Oddział Ligi Morskiej udzielił nam wyjaśnień...

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Imponujący dorobek swej działalności prezentuje młodzieżowy Dom Kultury

Gdy widzimy stoiska Młodzieżowego Domu Kultury, wrok pada przede wszystkim na tablicę, obrazującą strukturę organizacyjną...

Wydział artystyczny prezentuje prace uczestników gabinetów malarskich i rysunku, rzeźby, rękodzielniczo, papieroplastyki...

Na stołach pod oknami pomoce naukowe - zbiory owadów, motyli, preparaty szkielety i mokre: żmija, rybka skalara, czaska dzika, huby...

ZHP, symbole pracy i pokoju stanowią piękne akcenty dekoracyjne stoisk MDK.

Wystawę sukcesów MDK - bo tak duże osiągnięcia w ciągu trzech miesięcy do niewątpliwego sukcesu - naprawde warto obejrzeć...



Miejskie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze posiada własne plantacje zapatrzone poszczególne kwiatarnie w kwiaty.

Trzeba pomyśleć o budowie nowej szkoły w Kłomnicach

Kłomnice po ostatniej wojnie odbudowały się w szybkim tempie i coraz to przybywa jakiś nowy budynek.

Stale też wzrasta liczba ludności osiedla.

Dorobek kulturalny robotników obrazuje Wystawa Plastyczna samorodnych talentów

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy, Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Częstochowie, zorganizowało Wystawę plastyczną samorodnych talentów.

Otwarcie Wystawy odbyło się w obecności przedstawicieli KM PZPR ob. Zalekiego, przewodniczącego i wiceprzew. Prezydium MRN ob. Larysa i Członkowie oraz licznie zebranej publiczności.

Przewodniczący Prezydium MRN ob. Larys w krótkim przemówieniu podkreślił walory artystyczne wystawionych prac...

SZKOŁA PRACY SPOŁECZNEJ ZAPRAWIA KADRY oświatowców, ekonomistów i spółdzielców

— Przed wojną absolutnie nie miałem możności zdobyć wykształcenia - rozpoczyna rozmowę z nami Czesław Puchala, kierownik personelu Zjednoczenia Budowlanego Miejskiego...

Obecnie Czesław Puchala jest uczniem Szkoły Pracy Społecznej. Jest na szóstym semestrze i za cztery tygodnie przystąpi do zdawania matury.

Uczniowie Szkoły Pracy Społecznej - to wykwalifikowani i pracowni miejscowych zakładów przemysłowych, biur czy instytucji...

Głosy naszych czytelników Dlaczego Spółdzielnia Krawlecka nie szkoli nowego narybku

Od czytelnika K. D. (nazwisko i adres znane redakcji) otrzymaliśmy list następującej treści:

Przez 2 lata byłem na praktyce w prywatnym zakładzie krawieckim. Równocześnie uczęszczałem do Szkoły Zawodowej nr 1 z Chwilą, gdy zakład krawiecki został zamknięty...

Jednak jest to, że nie mam możliwości ukończenia praktyki, ponieważ w Spółdzielni Krawleckiej przewidziano miejsca dla szkolenia praktykantów.

W dalszym ciągu czytelnik nasz apeluje, czy możliwe jest, by statut spółdzielni nie przewidywał zatrudnienia praktykantów...

Dzień Częstochowy

"WIECZÓR POKOJU" - pod tym tytułem Klub Literacki w naszym mieście przygotowuje imprezę artystyczną poświęconą twórczości postępowych poetów światła...

TRZECIE MIEJSCE pod względem zebranej kwoty na fundusz Światowej Rady Pokoju zajęła Częstochowska.

GO, GO, GO

Teatr Wielki - godz. 19-14 "Swobodny świat" Teatr Kameralny - godz. 19.30 "Zwykła sprawa" Teatr Powszechny - "Ciocunia" w teatrze.

KINA Kino Wolność - Muzyczny. Kino Teatr - Europa. Kino Bałtyk - Dr. Kowarz operuje.

Fotoplastikon - Alpy bawarskie. Dziur spłisła od nagłych wypadków Szpital nr 1 Barbary 26 - wszystkie oddziały.

Poradnia Przewlekłochowa czynna codziennie od godz. 10-12 i od 12-14 i od 16.30 do 19-12.

TELEFONY Koncenda Miasta M. O. - 10.65. Straż Pożarna - 22-22. Pogotowie Ratunkowe - 23-45.

DZIELA ARTEK 93 III Aljeja nr 50. 94 ul. Narutowicza nr 44.

Drukarnie RSW "PRASA" Warszawa 24, Arsenalska 3/5 Warszawa 23-30715

Piękny sukces SKS Lic. Sienkiewicza Mistrz szkolny Polski - Batory Warszawa doznaje w Częstochowie sensacyjnej porażki

Niedzielną wyprawę piłkarską rezerwanych Batoreskiego Warszawa dzierzących niespykane zainteresowanie, przyciągało do gmachu sportowego ponad 1.300 widzów...

Trzeba przyznać, że młoda ta publiczność stanęła na wysokości zadania, dając dowód swego ognistego wrobiaju sportowego.

Mez szałkowi Batory - Sienkiewicza rozegrany został w atmosferze pełnej napięcia. Pierwszego seta rozstrzygnął na swoją korzyść Lic. Sienkiewicza 17:15, aby dwa następnego oddać gościom 7:15 i 11:15.

Przezwyciężenie koszykarzy Batoreskiego Warszawa był team szkolny Częstochowy, który przegrał wyprawę do szóstki mistrzostwa szkolnego Polski 40:40.

Zgodniawo pomimo deszczu trzydziestego publicznego meczu Sial Szwajcarii - Ogniwo doznało nowego rozczarowania.

Ogniwo, prowadził wyprawę przez 75 minut 1:0, lecz ostatecznie przegrało 12:14, nieważnie zdobyła pierwszego punktu do zdobycia.

Biegacze uplowali się na dłuższych meczach Częstochowski zwyciężył i zwyciężył powiatowych Biegów Narodowych startowali w biegach wojewódzkich, lecz bez żadnego zgoła sukcesu.

Jedynie Nepelska zajęła w biegu na 700 m dziewiąte miejsce, a Matej puszczając na ostatnie jedynasty w biegu na 3.500 m.

Tak dłużej być nie może

Dla prodownika pracy z ZPN musi się znaleźć mieszkanie

Korespondent nasz z Zakładów Przemysłu Nieorganicznego ob. S. Mastalerz, przeprowadził onegąd z ramienia Rady Zakładowej ZPN kontrolę warunków mieszkalnych prodowników pracy tych zakładów...

Pożnimo ciężkich warunków zdobycia wykształcenia przy równoczesnej pracy zawodowej i nauce, uczniowie i uczennice, których jest w tej chwili 80, czynią to dobrze poparci.

Ob. Sulniński mieszka w rzeczywistości przy ul. Warszawskiej 52, w lokalu urzędowym z korytarza z dwoma wnękami o wymiarach 4 na 3,5 m.

Ob. Sulniński nie posiada licznika do swiatła, lecz korzysta z licznika gospodarza, który za zużycie jednej 60-watowej żarówki, pobiera do ob. S. 12 zł miesięcznie.

Dozale należy, że w domu tym, poza trzypokojowym mieszkaniem z kuchnią i łazienką, znajduje się jeszcze pracownia i sklep oraz jeden pokój z kuchnią po zlikwidowanym składzie pasty.

Warunkami sanitarnymi w domu przy ul. Warszawskiej 52 winny zainteresować się władze sanitarne, a mieszkaniec ob. Sulnińskiego "Wydział Kwaterunkowy Prezydium MRN.

Koresp. S. Mastalerz.

I znowu przegrana... Ogniu ciagle brak formy

Mecz rozpoczął się od bramki zdobytej przez Wojtkiewicza, pięknym strzałem z rzutu wolnego już w 1-ej minucie gry. Siemodziestopięcioletniawa przewaga Ognia nie przyniosła niestety żadnej danej bramki...

Mecz rozpoczął się od bramki zdobytej przez Wojtkiewicza, pięknym strzałem z rzutu wolnego już w 1-ej minucie gry.

Sędziował ob. Wierus i Zwolński.

Sędziował nienadzwyczajny ob. Mlynarski z Krakowa; przycyznił on dwie ręce obrońcy Stali na polu karnym.